AGUA E INDICADORES DEL AGUA

6.1.1.2. RECURSOS HIDRICOS-PRECIPITACIONES: Precipi taciones medias por periodos
segun demarcacion hidrografica terrestre

Demarcacion hidrogréfica

Precipitacion media (I / m?)

Periodo

1940/41-2011/12

Periodo

2007/08-2011/12

Afio hidrolégico 2010/11

Afio hidrolégico 2011/12

Mifio-Sil
Galicia-Costa
Cantébrico Oriental
Cantébrico Occidental
Duero

Tajo

Guadiana
Guadalquivir

Cuenca Mediterrdnea Andaluza
Tinto, Odiel Y Piedras
Guadalete Y Barbate

Segura

Jucar

Ebro

Cuencas Internas De Catalufia
Islas Baleares

Gran Canaria

Fuerteventura

Lanzarote

Tenerife

La Palma

La Gomera

El Hierro

TOTAL

1.228,7
1.525,3
1.398,4
1.251,5
610,6
633,5
524,0
581,7
540,4
640,1
776,3
380,8
512,7
641,7
710,9
582,2
293,6
118,1
131,2
365,2
724,2
377,8
371,1

662,8

1.135,2
1.362,8
1.432,6
1.283,7
554,6
574,0
532,2
602,2
600,2
657,9
812,1
414,0
524,3
575,6
635,0
686,5
221,6
89,0
141,3
278,5
505,0
291,1
291,3

636,2

1.265,9
1.321,5
1.362,5
1.347,9
593,6
648,6
622,2
723,0
654,1
894,2
865,0
334,7
452,5
545,4
608,6
579,6
315,5
169,7
154,4
339,4
442,0
372,1
334,1

668,5

813,6
1.105,5
1.301,8
1.078,1

407,6

415,3

363,9

346,2

368,7

355,5

516,7

329,0

401,7

470,3

626,4

571,9

64,9
22,3
39,2
103,1
229,3
81,2
126,0

472,7




